PRESS RELEASE

令和7年8月13日 北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

森松 倖生選手が 第23回世界テコンドー選手権大会 U-18 世界大会出場を北九州市長へ報告します!!

イタリアで 開催!!

日本国際テコンドー協会 小倉道場の森松倖生選手は、令和7年3月9日(日)に東京都の 国立代々木競技場に行われた「世界大会日本代表セレクション」にてU-18日本代表に選出され、イタリアで開催される「世界テコンドー選手権大会」に出場が決定いたしました。 このたび、北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よろしくお願いいたします。

1 日 時 令和7年8月19日(火) 16:45~17:00

2 場 所 北九州市役所 本庁舎 5階 プレゼンルーム

3 報告者 選手 森松 倖生(日本国際テコンドー協会 小倉道場)

(福岡県立北九州高等学校 体育コース 2年生)

師範 森松 裕也(日本国際テコンドー協会 小倉道場)

4 対応者 北九州市長 武内 和久 他

〈世界テコンドー選手権大会について〉

主 催:国際テコンドー連盟(ITF)、ITF Italy, Fitsport.

期 日:令和7年10月7日(火)~12日(日)

会 場:イタリア・イエーゾロ

出場種目:個人男子トゥル 2 段の部・個人男子マッソギ -69kg 級

参加国:約60ヵ国参加人数:約860人(前回大会)

〈森松選手の最近の戦績〉

○第36回全日本テコンドー選手権大会(全国大会)令和7年2月 トゥル(型)第3位、マッソギ(組手)優勝

○全日本ジュニアテコンドー選手権大会】(全国大会)令和7年7月 トゥル(型)第3位、マッソギ(組手)優勝、スペシャルテクニック(高跳蹴り)優勝



【お問い合わせ先】

都市ブランド創造局 スポーツ振興課

担当:西山、森本

TEL: 093-582-2395 FAX: 093-582-2677